לפני כבוד הדיינים:

הרב ישראל שחור, הרב דניאל כ"ץ, הרב נפתלי הייזלר

התובע: פלוני (ע"י ב"כ עו"ד מורן גוהר)
נגד
הנתבעת: פלונית (ע"י ב"כ עו"ד יוסי ויצמן)

הנדון: הפחתת מזונות למרות התחייבות בהסכם הגירושין שלא להפחיתם

### פסק דין

#### רקע ועובדות:

הצדדים היו נשואים בעבר, והתגרשו בתאריך י"ב תמוז תשס"ח (15/07/2008) לאחר שאישרו הסכם גירושין בתאריך כ"ח בסיוון תשס"ח (01/07/08) וקיבל תוקף של פסק דין בביה"ד הרבני בתל אביב.

מנישואין אלו נולדו לצדדים שני ילדים [ע] בן 16 ו[מ] בן 13.

**בהסכם הגירושין** בסעיף 4. (א) נקבע, שהאב ישלם עבור כל אחד מהילדים 2,250 ₪ מזונות לילדים וזאת עד הגיע [מ] לגיל 6 שנים, וממועד זה ועד הגיעו לגיל 18 או סיום התיכון המוקדם מבניהם, ישלם האב סך של 2,100 ₪ עבור כל אחד מהילדים. בנוסף נקבעו הסדרי ראייה כמופיע בהסכם.

בתאריך ד' אדר ב' תשע"ט (11/3/2019) פתח האב באמצעות ב"כ תביעה שכותרתה משמורת, הסדרי ראייה וכל הקשור בעניינם. בתיק זה מבקש ב"כ האב לקבוע משמורת הילדים תהיה אצל האב, נוכח אלימות האם כלפי הקטינים. בית הדין דן בתביעה וקיים מספר דיונים כמו כן ניתן צו לקבלת תסקיר מהרווחה על מנת לקבל דו"ח עדכני של עו"ס והמלצות להסדרי ראייה ושהות.

הערעור באשר לביטול דמי המזונות מתקבל חלקית, באופן שלעת עתה דמי המזונות מבוטלים, ובית הדין האזורי יאפשר לאם להשמיע את טענותיה בענין זה בכתב או בעל פה לפי שיקול דעתו, ולאחר מכן ייתן החלטה סופית באשר לחיוב האב במזונות הקטין [ע].

ג. ניתן ללא צו להוצאות. ביה"ד פוטר את צד ג' מהתחייבותו לשאת בהוצאות המשפט.

ד. בית הדין סוגר את התיק.

ה. ניתן לפרסום לאחר השמטת פרטים מזהים.

בתאריך כה' סיון תש"פ (17/06/2020) התקיים דיון בנושא המזונות שלאחריו ניתנו שתי החלטות:

בית הדין בהחלטה מתאריך 27/01/2020 בפסקה האחרונה קבע שיש להפסיק תשלומי מזונות בגין הבן [ע] מאחר והוא כבר שנה נמצא ברשותו וכמעט ללא כל קשר עם האם.

בפנינו טענות ב"כ הנתבעת כי החלטה זו ניתנה למרות שכלל לא הוגשה בקשה לביטול דמי המזונות. זאת ועוד, יש לו עוד השגות מהותיות על החלטה זו ולא ניתנה לו האפשרות להעלותם בפני בית הדין.

על החלטה זו הגיש ב"כ הנתבעת ערעור לבית הדין הגדול.

בהחלטת בית הדין הגדול מתאריך ט"ז סיוון תש"פ (08/06/2020) נכתב שהדיון בערעור יהיה רק לאחר דיון והחלטה בבית הדין האזורי.

באת כח התובע טוענת שכבר הגישה בקשה עוד בתאריך 22/01/2020 ועל סמך זה ניתנה ההחלטה להפסקת המזונות, אמנם הכותרת לבקשה היא קביעת סמכות בית הדין בנושא המזונות אולם בתוך הבקשה התייחסה לכך שהאב משלם מזונות למרות שהבן [ע] נמצא אתו כבר שנה.

יש לציין כי בתאריך י"ח טבת תש"פ 15/01/2020 התקיים דיון ארוך לחקירת העובדת הסוציאלית על התסקיר שהגישה בספטמבר 2019.

התסקיר דן בהרחבה בנושא הטעון של הבנים, הסדרי ראייה מעורערים ומערכת קשה ומורכבת עד כדי כך שבית הדין מצא לנכון לזמן את שני הבנים לשיחה בבית הדין בנוכחות עובדת סוציאלית של יחידת הסיוע.

משכך בית הדין עומד מאחורי ההחלטה שניתנה להפסקת דמי המזונות עבור הבן [ע].

# מדינת ישראל

## בתי הדין הרבניים

גם הטיעון שהעלה היום ב"כ האישה שאין לבטל את המזונות היות וזה נוגד את ההסכם יש התייחסות בהחלטה נוספת שניתנה בתאריך כ"א שבט תש"פ (16/02/2020) ובה בית הדין דחה את טיעונו של ב"כ האישה.

ועם כל זאת בית הדין איפשר לבא כח האשה להגיש בקשה לדיון נוסף, אך התנה זאת בהפקדה של 5000 ₪ להבטחת הוצאות משפט.

בא כח האישה בחר לערער על החלטתנו בפני בית הדין הגדול ולא טרח לבקש דיון נוסף בפנינו כפוף להפקדת 5000 ₪.

מסקנה: אין מקום לשינוי ההחלטות.

ב. מחודש זה (1.2.2021) ועד הגיע הבן [מ] לגיל 18 (18.6.2025) ישלם האיש לאישה עבור הבן [מ] סך של 2.310 ₪ לחודש במקום 2.100 ששולם עד כעת.

ג. הצדדים רשאים להגיב לעניין החישוב בתוך שבועה ימים ובית הדין יבחן זאת.

הרב נפתלי הייזלר

ניתן לפרסם לאחר השמטת פרטים מזהים.

מצטרפים להנ"ל.

ניתן ביום כ"ז בשבט התשפ"א (09/02/2021).

הרב נפתלי הייזלר

הרב דניאל כ"ץ

הרב ישראל שחור

בעותק זה ייתכנו שינויי ותיקוני עריכה